

Kääbuskasvulised vikerkaarelilled

ELLE AHSE

Madalaimad aediirised röömustavad meid kevadel ligi kahe kuu vältel – esimesed sordid hakkavad õitsema aprilli keskel, hilisemate hiilgeaeg saabub alles juunis.

Aediirist (*Iris germanica*) peetakse nõudlikuks ja kapriisiseks lilleks, keda on väga raske kasvatada. Päriskindlasti ei kehti see väide üksnes iirise kohta, sest iga lill, keda kasvatame, vajab hoolitsust ja tähelepanu.

Kui järgida õiget agrotehnikat ja luua kasvuks vajalikud tingimused, on aediirise kasvatamine võrdlemisi lihtne ning vähest hoolt nõudev.

Aediirised jaotatakse kasvukõrguse järgi kolme suurde rühma, madalaimad neist kuuluvad kääbuskasvuliste aediiriste hulka (*Miniature Dwarf Bearded*, edaspidi MDB).

Kääbuskasvulisi aediiriseid ei tohi segi ajada kääbusiiriseaga (*I. pumila*). Viimane on üks nende aretusvanemaid ja tal endal on vaid üksikud loetud sordid. Ilmselt on aga kääbusiirise nimetus kuidagi suupärasem, sest mille muuga seletada meie aiäärde erilist jonnakust vale nimetuse levitamisel.

Aiapidaja saab nende kahe väikese iirise vahel väga lihtsalt vahet teha: aediirise sortidel on õievarrel alati vähemalt kaks õit, kääbusiirisel aga vaid üks tumevioletne õis, mis närbub tavaliselt päeva pärast.

MDB-rühma aediirised pakuvad oma möökjate, umbes 10 cm pik-



Möökjate lehtedega madalad aediirised on mõnus vaheldus puhmikute ja padjandite vahel.

kuste lehtedega ning 5–20 cm kõrguste õievartega nauditavat vaheldust kõigile puhmikuliste ja padjandimedele.

Need röömsad vikerkaarevärvilised, suhteliselt suurte 8–10cm läbimõõduga õitega kevadlilled alus-

tavad õitsemist juba aprilli esimese dekaadi lõpus ning jätkavad oma särava ilu näitamist umbes kahe kuu vältel.

Juba mõneaastasel puhmikul on lugematul arvul meeldivalt lõhnavaid õisi. Selle rühma eri toonis helklevaid, sätendavaid ja läikivaid valgeid, kollaseid, roosasid, punakaid, hele- ja tumesiniseid, violetseid ja mustjaid sorte on aiasõpradel valida suurel hulgal.

Seisev vesi eriti ohtlik

Nagu kõik aediirised, on ka nende kääbuskasvulised sordid pikaealised, päikeselembesed, kuivema, suhteliselt lahja, neutraalse kuni nõrgalt aluselise hea dreneaaziga kasvukoha lilled.



'Baby Snowflake'.



'Easter'.